
 

 
KVB advokátní kancelář s.r.o. 
Sladkovského 601, 530 02 Pardubice 
tel.: 226 259 401, e-mail: pravnik@akkvb.cz 
 

www.akkvb.cz 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

KVB advokátní kancelář s. r. o. 

se sídlem Teplého 2786, Pardubice, PSČ 530 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 31924 

IČ: 01460412, DIČ: CZ01460412 

zastoupená JUDr. Mgr. Lukášem Váňou, Ph.D., jednatelem 

[dále též jen „Advokátní kancelář“] na straně jedné, 

a 

 

město Zábřeh 

se sídlem městského úřadu Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

[dále též jen „Klient“] na straně druhé, 

[Advokátní kancelář a Klient společně dále jen „smluvní strany“] 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle 

příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb: 

[dále jen „smlouva“] 

I. 

Základní ustanovení, předmět smlouvy 

1. Advokátní kancelář se podpisem této smlouvy zavazuje, že bude poskytovat Klientovi za níže sjednanou 

odměnu právní služby. 

2. Klient se podpisem této smlouvy zavazuje zaplatit Advokátní kanceláři za poskytování právních služeb níže 

sjednanou odměnu způsobem, ve lhůtě a za podmínek níže uvedených. 

II. 

Základní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Na základě této smlouvy se Advokátní kancelář zavazuje poskytovat Klientovi dle jeho pokynů právní služby 

ve věci nepovolené stavby na pozemku parc. č. 2757/8 v katastrálním území Zábřeh na Moravě, udělovat 

Klientovi právní porady, sepisovat listiny, zpracovávat právní rozbory a poskytovat mu další formy právní 

pomoci. 

2. Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Pokyny klienta však není vázána, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem. Advokátní 



 
 

 

2 

 

kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděla v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. 

3. Klient se podpisem této smlouvy zavazuje předávat Advokátní kanceláři veškeré a úplné doklady potřebné 

k řádnému vyřízení jeho právních věcí, poskytovat advokátní kanceláři po celou dobu trvání smlouvy 

maximální součinnost, jakož i poskytovat Advokátní kanceláři po celou dobu trvání smluvního vztahu řádně 

a včas veškeré informace a podklady potřebné k řádnému poskytnutí právních služeb. Klient je povinen 

udělit včas advokátovi Advokátní kanceláře písemné plné moci, které jsou nezbytné pro splnění závazku 

advokátní kanceláře podle této smlouvy. Advokát se v rámci svého pověření může dát zastoupit jiným 

advokátem. Nestanoví-li právní předpis jinak, může advokáta při jednotlivých úkonech právní pomoci 

zastoupit i zaměstnanec advokátní kanceláře nebo advokátní koncipient. 

III. 

Ukončení smlouvy 

1. Klient je kdykoliv v průběhu doby trvání této smlouvy oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 

důvodu.  

2. Advokátní kancelář je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ní 

a Klientem nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. Advokátní kancelář je oprávněna tuto 

smlouvu vypovědět rovněž v případě, že Klient přes poučení Advokátní kanceláře o tom, že jeho pokyny 

jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokátní kancelář přesto 

postupovala podle těchto pokynů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba se nesjednává. Výpověď této smlouvy kteroukoliv 

ze smluvních stran musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé ze smluvních stran. Výpověď této 

smlouvy nabývá účinnosti dnem, kterým byla doručena druhé ze smluvních stran. 

4. Po ukončení smlouvy Advokátní kancelář bez zbytečného odkladu protokolárně předá a Klient převezme 

veškeré podklady, které jí Klient v originálu předal nebo které pro Klienta získala od třetích osob. Advokátní 

kancelář je oprávněna pořizovat si z podkladů předaných jí Klientem kopie nezbytně nutné pro 

dokumentaci své činnosti pro Klienta. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Odměna Advokátní kanceláře za poskytované právní služby se sjednává jako smluvní, a to ve výši 1 990 Kč 

bez DPH za jednu hodinu poskytnutých právních služeb. K této ceně bude účtováno DPH dle platných 

právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

2. Vykazování a účtování právních služeb je vždy za každých započatých 15 minut. 

3. Advokátní kancelář má vedle nároku na odměnu advokáta též nárok na náhradu hotových výdajů 

a na náhradu za promeškaný čas za podmínek a ve výši stanovené advokátním tarifem. Jiné náklady 

advokátní kanceláře, zejména náklady na běžné administrativní práce, jsou zahrnuty v odměně advokátní 

kanceláře. 

4. V případě přiznání nákladů řízení v rámci soudního řízení ve věci uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy 

přísluší tyto v plném rozsahu Klientovi. Advokátní kancelář je v takovém případě povinna převést přiznané 

náklady Klientovi do 30 dnů ode dne jejich připsání na účet.  

5. Advokátní kancelář je oprávněna po Klientovi požadovat zálohy na odměnu za poskytnutí právních služeb. 

6. Podkladem pro úhradu smluvené odměny bude vyúčtování, které bude mít náležitosti účetního dokladu 

(dále jen faktura).  



 
 

 

3 

 

7. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

Klientovi. Stejný termín splatnosti platí i při placení jiných plateb. 

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Advokátní kanceláří ve faktuře. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je-li tímto zákonem 

zveřejnění smlouvy vyžadováno, jinak dnem podpisu smluvních stran. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí Klient. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení.  

5. Advokátní kancelář informuje tímto Klienta, že orgánem mimosoudního řešení sporů mezi Advokátní 

kanceláří a Klientem je Česká advokátní komora. Podrobnější informace je možné nalézt na webových 

stránkách České advokátní komory: www.cak.cz.  

6. Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží její oboustranně 

podepsaný elektronický originál. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Zábřeh č. 24/RM/23/OVV/5455 dne 

06.02.2024. 

 

V Zábřehu dne dle el. podpisu 

 

__________________________ 

město Záhřeb 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta 

 

V Pardubicích dne dle el. podpisu 

 

__________________________ 

KVB advokátní kancelář s.r.o. 

JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D., jednatel 

 

http://www.cak.cz/

		2024-02-07T11:04:13+0100


		2024-02-07T20:34:44+0100
	JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D.




